
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 294 DEL 25/05/2020 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALLOGGIO COMUNALE AL SIG. B.S. SITO A GRAZIE 
IN VIA MARTIRI DELL'ALDRIGA 12. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTA LA DELIBERA DI G.C. n. 264 del 19/12/2019 con cui veniva approvata l'assegnazione 
dell'alloggio comunale sito in via Martiri dell'Aldriga 12 a Grazie al nucleo famigliare del SIG. 
M.S. Con decorrenza 1 aprile 2020; 
Visto il contratto di locazione n. 8812 di repertorio del 1 aprile 2020 stipulato con il Sig. 
B.S.Per la durata di 4 anni con un canone mensile pari a  € 255,00; 
Considerato per la registrazione per l'intero periodo la somma da liquidare all'agenzia delle 
entrate ammonta a € 309,00 di cui il 50% sarà a carico dell'inquilino;
Richiamate:

• la delibera di Giunta comunale n. 128 del 20/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
avente  ad  oggetto:  “Documento  unico  di  programmazione  (DUP)  –  periodo 
2020/2022 (artt. 151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

• la delibera di Consiglio comunale n. 22 del 28/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – 
anni 2020/2022”;

• la delibera di Giunta comunale n. 9 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, 
avente  ad  oggetto:  “  Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di 
documento unico di programmazione (DUP) - per il periodo 2020/2022”;

• la delibera di Giunta comunale n. 10 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 
2020/2022 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

• la  delibera  del  Consiglio  comunale  n.  4  del  13/02/2020,  immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:  “  Approvazione  nota  di  aggiornamento  del 
documento unico di programmazione (DUP) - per il periodo 2020/2022”;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  32  del  13/02/2020,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto:”approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 
2020-2022”;

• La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  59  del  31/03/2020,  immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:  “Variazioni  d'urgenza  al  bilancio  di  previsione 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  294 del  25/05/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 1 e 4 del d.lgs. 267/2000), contestuale 
prelievo dal fondo di riserva ( art. 166 del d.lvo 267/2000 ) e contestuale variazione 
PEG”;

• La  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  9  del  09/05/2020,  immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:  “Variazione  al  bilancio  di  previsione  finanziario 
2020/2022. ratifica della deliberazione di giunta comunale n. 59 del 31/03/2020 
adottata ai sensi dell'art.175 comma 1 e comma 4, del d.lgs 267/2000, contestuale 
prelievo dal fondo di riserva ( art. 166 del d.lvo 267/2000 ) e contestuale variazione 
PEG”;

• La  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  10  del  09/05/2020,  immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  del  rendiconto  della  gestione  per 
l’esercizio 2019 ai sensi dell’art. 227 del d.lgs. n. 267/2000.”;

• La  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  09/05/2020,  immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:  “Variazioni  al  bilancio  di  previsione  finanziario 
2020/2022 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000);  

• La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.73  del  09/05/2020,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto la Modifica assegnazione mezzi finanziari di  cui al 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2020 - 2022.

-la delibera di g.c. n. 59 del 31/3/2020 di variazioni al Bilancio di prvisione 2020/2022;
Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in 
capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis 
L. 241/90;

Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 23/12/2019, n.34063 di prot.,con il quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

– l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
– l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

 DETERMINA

– di  prendere  atto  dell'assegnazione  dell'aloggio  comunale  sitoin  Via  Martiri 
dellAldriga 12 a Grazie al Sig. B.S. Con decorrenza 1 aprile 2020 per la durata di 4 anni 
così  come  risultante  dal  contratto  di  locazione  registrato  al  n.  8812  del  repertorio 
comunale;

– di  provvedere  alla  registrazione  telematica  del  contratto  e  alla  contestuale 
liquidazione dell'imposta di registro per un importo di € 309,00; 

– di dare atto che l'inquilino ha già provveduto al versamento del 50% dell'imposta di 
registro e delle marche da bollo virtuali che verrano versate in fase di registrazione; 

-di assumere l'impegno di spesa e di provvedere alla contrstuale liquidazione all'agenzia 
Pagina 2 di 4  - Det. N.  294 del  25/05/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

delle entrate della somma di € 309,00 imputandolo  alla Mis. 1 Prg. 02 Tit. 1 Mac.02 
Cap/Art. 1027/05  del Bilancio di previsione 2020/2022 , Oggetto: “Imposta di registro 
e bollo”; 

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;
- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
per il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000. 
  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  294 del  25/05/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 294 DEL 25/05/2020 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALLOGGIO COMUNALE AL SIG. B.S. SITO A GRAZIE 
IN VIA MARTIRI DELL'ALDRIGA 12. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  294 del  25/05/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

